
ne 1

po 2

út 3

st 4

čt 5

pá 6

so 7

ne 8

po 9

út 10

st 11

čt 12

pá 13

so 14

ne 15

po 16

út 17

st 18

čt 19

pá 20

so 21

ne 22

po 23

út 24

st 25

čt 26

pá 27

so 28

ne 29

po 30

út 31

st 1

čt 2

pá 3

so 4

ne 5

po 6

út 7

st 8

čt 9

pá 10

so 11

ne 12

po 13

út 14

st 15

čt 16

pá 17

so 18

ne 19

po 20

út 21

st 22

čt 23

pá 24

so 25

ne 26

po 27

út 28

Metamfetamin (pervitin) patří do skupiny stimulačních návykových látek. Jedná se o skupinu psychoanaleptik, které mají stimulující účinek na centrální nervový systém. Projevy intoxikace a akutního účinku jsou stimulace, rozšíření očních zornic, zvýšený krevní 
tlak, zvýšená výkonnost a zvýšené sebevědomí, ale také snížená soudnost, trysk myšlenek na úkor přesnosti a zapamatování. Intoxikace se může projevit také podrážděností, psychickou labilitou agresivitou či anorexií. Při předávkování se objevuje neklid, 
neschopnost koncentrace, halucinace, svalové křeče a kardiovaskulární poruchy. Chronický abúzus vede ke ztrátě tělesné hmotnosti, k depresím a psychotickým stavům. Vyvíjí se psychická závislost a tolerance na drogu. V pervitinu se objevují nebezpečné 

nečistoty z výroby, zejména zbytky jodu a rtuťnaté sole. Fotografie: metamfetamin, Kriminalistický ústav Praha.

LEDEN ÚNOR


